
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

VENDIM 

Nr. '5 ,Drtii 1% d/2011 

PER 

NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT T& MATERIALEVE TE 

INVENTARTT EKONOMIK DHE ATIJ TE IMET 

Keshilli 1 Bashkise se Qytetit Korce. I mbledhur ne daten e sotme. mbasi nlori ne shqyrtim 
illaterialin e pergatitur nga Koillisioni I Inventarizimit d l~e  Drejtoria e Finances per nxjei~jcn 
jashte perdorimit te inaterialeve te iilventarit ekoiloillik dhe atij te  met, ne zbatinl te Ligjit 
1v.8652,date 31.07.2000 "Per Organizinliil dhe Fuilltsioilimin e Qeverisjes Vendore". neni 32 
pilia "e", Ligjin nr.6492. date 25.12.1981 "Per administrimin, ruajtjen, dolr~uil~entimin dhe 
qarkulliillin c vlerave nleteriale dlle monetal.e", te ndryshuar rile Ligiiil nr. 7426.date 14.1 1.1990. 
V.K.M nr.70.date 11.03.1985 " Per ad~ni~~istrimiii,~'~~ai~ien.doltumeitiiii dhe qarkullimin e 
vlerave illeteriale dhe monetare",te ndryshirar ine V.1c.M Nr.170. date 03.04.1993, si dhe illbas 
diskutime~ e te Keshilltareve . 

1. Te miratoje nxjerr-jen jashte perdorimit te materialeve sipas llogaritjeve te i ~ ~ e p o s l ~ t i ~ ~ e :  

a. Invei~tar ekoiloi~~ili 386,058 (Treqind e tetedlljet e gjashte mije e pesedhjet c tete) leke. 
b. Inventar I imet 13 1,05 1 (Njeqind e tridhjet e ilje illije e pesedhjet e ilje) leke. 

2. Materialet te cilat do te 1~uii-1-en jashte perdorimit jane te pasqyruara ne procesverbalet 
bashkangjitur ketij vendimi. 

3, Per zbati~lliil e Itetij vendimi ngarkohel Drejtoria e Finances dhe Dre-jtosia e Buriine\le 
Njerezore, Protokoll-Arltivit dhe Sherbime\ie Mbeshtetese. 

4. Ky veildim hyn ne fuqi 10 dite nlbas shpalljes. 

KRYETARI 

GJE%aY/ 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



Ish-uzina e instrumentave, 
Bul. "Midhi Kostani': Kor$P 

VENDIM 

1 ~ r 3  date / 4 ' . 3 / .3~ / /  

Per prishjen e shoqerise "Korca 2008" Sh.A 

Ne baze te Ligjit nr 9901 date 14/04/2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", neni 
144, neni 145, neni 187, pika q ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr 9723 date 
03/05/2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", nenit 188 pika 1, si dhe nenit 191; 
pika 2 te po ketij ligji, si dhe nenit 6 te Statutit te Shoqerise "Mbi kopetencat e asamblese 
se pergjithshne", Asambleja e Pergjithshme, pas shqyrtimit te relacionit te paraqitur nga 
Keshilli Mbikqyres "Korca 2008" sha si dhe pas diskutimeve 

VENDOSI: 

1. Te miratoje prishjen e shoqerise "Korqa 2008" 
2. Te ngarkoje administratorin e meparshem te shoqerise "Korca 2008", te 

regjistroje prane QKR, prishjen e "Korca 2008" Sh.A. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi menj ehere 
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